
Aktuální informace z radnice ke dni 14.04.2020
14.4.2020 14:39
(Aktualizováno: 15.4.2020 07:45)

Případy nákazy na okrese Kolín

K dnešnímu dni je na okrese Kolín potvrzených 47 případů onemocnění COVID – 19, čtyři
lidé jsou vyléčeni. Přímo v Kolíně je nyní 17 případů s onemocněním, jeden vyléčený.

Krajská hygienická stanice pro Středočeský kraj pravidelně zveřejňuje aktuální situaci ve
výskytu koronaviru ve Středočeském kraji ZDE

------------------------

Dezinfekce do kolínských domácností

Minulý týden na 28 výdejních místech v Kolíně proběhla masivní distribuce dezinfekčního
přípravku občanům s trvalým pobytem v Kolíně. Jak jsme slíbili, tak tento týden řešíme výdej
dezinfekce do dalších domácností, vícečetných rodin, rodin s přechodným pobytem v Kolíně,
nájemce apod. Zítra po zasedání krizového štábu zveřejníme podrobnosti, kdy a kde si bude
možné dezinfekci vyzvednout. Sledujte prosím webové stránky města či FB. Samozřejmě
toho mohou využít i ty kolínské domácnosti, které si nestihly přípravek v první vlně výdeje
vyzvednout.

------------------------

Provoz MěÚ Kolín a pracoviště Czech POINT

Tento týden stále platí úřední dny pro veřejnost na přepážkových pracovištích obecně takto:
pondělí od 8 do 11 hodin, středa od 13 do 16 hodin s výjimkou pracoviště Czech POINT,
Karlovo nám. 78, které bude otevřeno v týdnu od 14. 4. do 17. 4. takto:

út 14. 4. 2020  8–13  hodin
st 15. 4. 2020  8–16  hodin
čt 16. 4. 2020  8–13  hodin
pá 17. 4. 2020  8–13  hodin

Vstup veřejnosti umožněn pouze jednotlivě. O dalších změnách úředních hodin MěÚ Kolín
vás budeme opět informovat.

------------------------

Venkovní neoplocená sportoviště (hřiště) lze využívat

Vláda  minulý  týden  povolila  opět  využívat  venkovní  sportoviště,  parky  a  další  veřejná
prostranství  k  individuálnímu  sportování.  V  Kolíně  proto  byla  již  před  víkendem

http://www.khsstc.cz/Default.aspx


zpřístupněna všechna venkovní hřiště. Hřiště, která jsou uzamykatelná (hřiště na Kmochově
ostrově, Centrální dětské hřiště na sídlišti, hřiště v ul. V Břízách) zůstanou ještě uzavřena. Je
nutné však stále dodržovat určitá pravidla:  min.  odstup dvou metrů od ostatních osob,
společně sportovat mohou nanejvýš dvě osoby s výjimkou členů domácnosti a nesmí přitom
využívat vnitřní šatny, sprchy a další uzavřené společné prostory. Prosíme vás o dodržování
stanovených podmínek. Děkujeme, že jste k sobě ohleduplní.

------------------------

Otevření sběrných míst v ulicích Mnichovická a Jateční

Sběrná místa v ulicích Mnichovická a Jateční jsou opět otevřena a budou dále v provozu dle
standardní otevírací doby a to:

Pondělí                 zavřeno
Úterý                    9:00 - 12:00         13:00 - 17:00
Středa                  9:00 - 12:00         13:00 - 17:00
Čtvrtek                 9:00 - 12:00         13:00 - 17:00
Pátek                    9:00 - 12:00        13:00 - 17:00
Sobota                 9:00 - 12:00         13:00 - 17:00
Neděle                 zavřeno

Před  sběrným  místem  v  ulici  Na  Svobodném  bude  přistavován  jeden  velkoobjemový
kontejner. Zítra 15. 4. bude přistaven také velkoobjemový kontejner v Sendražicích v ul.
Školní.

------------------------

Záchranáři stále více využívají MŠ Kmochova

Město Kolín zajistilo v MŠ Kmochova péči o děti integrovaného záchranného systému. Ti
využívají této služby stále více, nyní jsme otevřeli druhou třídu. MŠ Kmochova se tak stará
téměř o dvacet předškolních dětiček.

------------------------

Linka pomoci (721 952 438)

Je to právě měsíc, co město Kolín zřídilo linku pomoci. Celkem bylo přijato 287 hovorů. Z
celkového počtu volajících využilo službu nákupu potravin či donášku léků 105 občanů,
roušky a rukavice byly na základě volání na linku pomoci dodány do 16 domácností seniorů.
Ostatních informativních dotazů bylo  zodpovězeno 166.  Je  skvělé,  že  senioři  tuto linku
využívají a my jim můžeme pomoci.

Linka je v provozu od pondělí  do neděle od 8 do 17 hodin.  Pomoc je určena zejména
seniorům, osobám zdravotně postiženým, samoživitelům v nouzi a dalším občanům města
Kolína, kteří si jinak nemohou tyto služby zajistit.

------------------------



Poděkování

Jana  Červinková a  Lenka Zárubová … Děkujeme!  Tyto  dvě  skvělé  dámy dodaly  již  do
rouškomatu celkem 1500 roušek.

Děkujeme za roušky též panu Tvrdíkovi.

Od Oblastního spolku Českého červeného kříže Kolín jsme měli tu čest převzít dalších 1470
roušek.

Děkujeme  panu  řediteli  Tomáši  Pečenkovi  a  spol.  TESCO  KOLÍN.  Předali  záchrance,
hasičům a městské policii nápoje, čerstvé ovoce a další potraviny.

K článku je připojeno celkem 6 obrázků.

odkaz na článek:


